
8. jul/srpanj 2024. 
 
 

Članak 7. 
 

U članku 16. u točki c) interpunk-
cijski znak točka (.) zamjenjuje se inter-
punkcijskim znakom zarez (,) i dodaje se 
nova točka d) koja glasi: 
 

„d)  donacija”. 
 

Članak 8. 
 

U članku 22. iza stavka (2) do-
daje se novi stavak (3) koji glasi: 
 

„(3) Iznimno od stavka (1) ovog 
članka, Vlada svojom odlukom može ro-
bu iz robnih rezervi donirati ustanova-
ma i organizacijama koje se brinu o soci-
jalno ugroženim kategorijama stanovni-
štva ili su od značaja za Kanton”. 
 

Članak 9. 
 

U članku 28. stavak (1) se mijenja 
i glasi:  

 

        „(1) Direkcija će vršiti pregled sta-
nja skladišta permanentno. Za robu, op-
remu ili stvari koje su uskladištene duže 
od 90 dana, subjekat koji ih je depono-
vao izvršit će izmještanje ili otpis istih u 
roku od 8 dana od dana prijema pisme-
nog obavještenja od strane Direkcije. 
Ukoliko organ ne postupi u smislu odre-
dbi ovog članka, roba se smatra otpisa-
nom „ex lege“ - po sili zakona“.  
 

Članak 10. 
 

Članak 29. se briše. 
 

Članak 11. 
 

Poglavlje VI – SAVJET DIREKCI-
JE, i članci 30, 31. i 32. se brišu. 
               Dosadašnja poglavlja od VII do 
X, postaju poglavlja od VI do IX, a članci  
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od 33. do 38. postaju članci od 29. do 34.  
 

Članak 12. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu os-
mog dana od dana objavljivanja u „Slu-
žbenim novinama Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde“. 
 

Broj: 01-02-383/24            PREDSJDATELJ  
05. 7. 2024. godine               SKUPŠTINE 
     G o r a ž d e               Muradif Kanlić, v.r. 
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Na temelju članka 33.a Ustava 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 
(„Službene novine Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde“, broj: 8/98, 10/00, 
5/03 i 8/04), d o n o s i m: 

 
 

U  K  A  Z 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O BORAVIŠNOJ TAKSI 
BOSANSKO-PODRINJSKOG 

KANTONA GORAŽDE 
 
 

Proglašava se Zakon o izmjena-
ma i dopunama Zakona o boravišnoj ta-
ksi Bosansko-podrinjskog kantona Go-
ražde, koji je donijela Skupština Bosan-
sko-podrinjskog kantona Goražde, na 
13. redovitoj sjednici, održanoj 5. srpnja 
2024. godine. 
 
Broj: 02-02-122/24                   P R E M I J E R 
5. 7. 2024. godine                    Edin Ćulov, v.r.                                               
     G o r a ž d e    
 

643 
 

Na temelju poglavlja IV, odjeljak 
A, članka 23., točka b) Ustava Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde („Službe- 



Broj 6 - strana 1532 
 
 
ne novine Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde“, broj: 8/98, 10/00, 5/03 i 
8/04) i članka 109, a u svezi sa člankom 
150. Poslovnika Skupštine Bosansko-po-
drinjskog kantona Goražde („Službene 
novine Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde“, broj: 3/18 i 6/19), Skupština 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde, 
na 13. redovitoj sjednici, održanoj 5. srp-
nja 2024. godine, d o n o s i: 
 
 

Z A K O N 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O BORAVIŠNOJ TAKSI 
BOSANSKO-PODRINJSKOG 

KANTONA GORAŽDE 
 

Članak 1. 
 
              U Zakonu o boravišnoj taksi Bo-
sansko-podrinjskog kantona Goražde 
(„Službene novine Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde“, broj: 4/21) čla-
nak 4. se mijenja i glasi: 
 

„ČLANAK 4. 
(BORAVIŠNA TAKSA KAO PRIHOD) 

 
(1) Sredstva od naplaćene boravišne ta-

kse i dnevne boravišne takse dava-
telj usluga, odnosno naplatitelj dne-
vne boravišne takse, dužan je uplati-
ti na depozitni račun Bosansko- pod-
rinjskog kantona Goražde prvog ra-
dnog dana naredne sedmice za pro-
teklu sedmicu, do donošenja federal-
nog propisa. 

(2) Sredstva od boravišne takse iz stav-
ka (1) ovog članka koja su uplaćena 
na depozitni račun Kantona raspore-
đuju se na račun Turističke organi-
zacije na način kako je propisano u 
članku 11. ovog Zakona. 

(3) Ukoliko Bosansko-podrinjski kanton  

8. jul/srpanj 2024. 
 

 
Goražde i jedinice lokalne samoup-
rave sukladno potrebama i planovi-
ma u oblasti turizma nisu u moguć-
nosti osnovati turističke organizaci-
je, sredstva prikupljena po temelju 
boravišne takse koriste se sukladno 
odredbama članka 12. stavaka (1) i 
(2) ovog Zakona.“ 

 
Članak 2. 

 
U članku 10. stavci (1.) i (2.) se 

mijenjaju i glase: 
 

„(1) Sredstva po temelju bora-
višne takse uplaćuju se na depozitini 
račun Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde“. 
 

„(2) Sredstva uplaćena na depo-
zitni račun Bosansko-podrinjskog kan-
tona Goražde Ministarstvo za financije 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 
je dužno rasporediti sukladno članku 11. 
stavak 1. ovog Zakona“. 
 

Članak 3. 
 

Članak 11. se mijenja i glasi: 
 

„ČLANAK 11. 
(RASPODJELA SREDSTAVA)“ 

 
(1) „Sredstva uplaćena po temelju bora-

višne takse raspoređuju se tako što: 
 

a) 20% sredstava pripada turistič-
kim organizacijama jedinica lo-
kalne samouprave u sastavu Bo-
sansko-podrinjskog kantona Go-
ražde, 

b) 80% sredstava pripada Turističk-
oj organizaciji Bosansko-podri-
njskog kantona“. 

(2) „Ukoliko jedinice lokalne samoupra- 
ve nemaju osnovane svoje turističke  



8. jul/srpanj 2024. 
 

 
organizacije, ukupan iznos uplaćenih 
sredstava po temelju boravišne takse 
rasporedit će se kantonalnoj turistič-
koj organizaciji“. 

 
Članak 4. 

 

U članku 12. stavci (2), (3) i (5) se 
mijenjaju i glase: 
 

„(2) Turističke organizacije uspo-
stavlje-ne sukladno propisima iz oblasti 
turizma obvezne su najmanje 70% sred-
stva boravišne takse koristiti samo za 
svrhu utvrđenu stavkom (1) ovog član-
ka“.  
 

           „(3) Sredstva prikupljena po te-
melju boravišne takse do 30% iznosa 
prikupljenih sredstava po temelju bora-
višne takse mogu se koristiti za financi-
ranje troškova materijalnog poslovanja 
turističkih organizacija uspostavljenih 
sukladno propisima iz oblasti turizma 
kao i za isplatu plaća i ostalih naknada 
zaposlenima u turističkim organizacija-
ma“. 
 

       „(5) Ukoliko se utvrdi da su ko-
risnici sredstava nenamjenski utrošili 
sredstva boravišne takse, naložit će se 
pokretanje postupka za utvrđivanje od-
govornosti direktora Turističke organi-
zacije“. 
 

Članak 5. 
 

Članak 15. stavak (9) se mijenja i 
glasi: 
 

      „(9) Ministar će Pravilnikom o 
sadržaju i načinu vođenja knjige o evi-
denciji uplaćene boravišne takse propi-
sati oblik i sadržaj prijave o iznosu obra-
čunatog paušalnog iznosa boravišne ta-
kse iz stavaka (4), (5) i (6) ovog članka“.  
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Članak 6. 
 
        U članku 17. stavak (4) iza riječi: 
„sredstava“ brišu se riječi: „javnih pri-
hoda“ i dodaju riječi: „prihoda od bora-
višne takse“. 
 

Članak 7. 
  

U članku 21. stavak (1) točka b) 
se mijenja i glasi: 

 

        b) Na depozitni račun Bosansko- 
podrinjskog kantona Goražde ne 
uplati boravišnu taksu sukladno 
članku 16. stavak (1) ovog Zako-
na, odnosno ako sredstva bora-
višne takse ne uplati u roku od 
tri dana nakon naplate računa, 
najkasnije u roku od 60 dana po 
pruženoj usluzi iz članka 16. sta-
vak (2) ovog Zakona“, a točka c) 
se briše. 

 
Članak 8. 

 
          U članku 22. stavak 1. Brišu se 
riječi: „račun javnih prihoda“ i zamje-
njuju riječima: „depozitni račun Bosan-
sko-podrinjskog kantona Goražde“. 
 

Članak 9. 
 
          U članku 26. u stavku (1) se mije-
njaju točke a) i b) i glase: 
 

      „a)  sredstva prikupljena po temelju  
boravišne takse nenamjenski ut-
roši (članak 12. stavak (2) i sta-
vak (3). 

        b)  u izviješću o poslovanju poseb- 
no ne iskaže visinu sredstava 
prikupljenih po temelju boraviš-
ne takse, kao i svrhu trošenja tih 
sredstava (članak 12. stavak (4)). 
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U članku 26. stavak (3) se briše. 
 

Članak 10. 
 

Članak 29. se mijenja i glasi: 
 

„ČLANAK 29. 
(PODZAKONSKI  AKTI) 

 
(1) Ministar će u roku od 90 dana od da-

na stupanja na snagu ovog Zakona 
donijeti sljedeća podzakonska akta: 

 

a) Pravilnik o sadržaju i načinu vo-
đenja knjige o evidenciji uplaće-
ne boravišne takse (članak 14. sta-
vak (3)), oblik i sadržaj obrazaca 
prijave za uplatu boravišne takse 
i oblik i sadržaj prijave o iznosu 
obračunatog paušalnog iznosa 
boravišne takse su sastavni dio 
ovog Pravilnika. 

b) „Pravilnik o načinu uaplate bo-
ravišne takse iz članka 16. stavak 
(3) ovog Zakona.“ 

 
Članak 11. 

 
              Ovaj Zakon stupa na snagu os-
mog dana od dana objavljivanja u „Slu-
žbenim novinama Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde“. 
 

Broj: 01-02-383/24            PREDSJDATELJ  
5. 7. 2024. godine                 SKUPŠTINE 
     G o r a ž d e               Muradif Kanlić, v.r. 
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Na temelju članaka 109. i 111. Po-
slovnika Skupštine Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde („Službene novine 
Bosansko-podrinjskog katnona Goraž-
de“, broj: 3/18 i 6/19), Skupština Bo-
sansko-podrinjskog kantona Goražde, 
na 13. redovitoj sjednici, održanoj 5. srp-
nja 2024. godine, d o n o s i: 

8. jul/srpanj 2024. 
 
 

O D L U K U 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

ODLUKU O USVAJANJU IZMJENA I 
DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA 

ZAVODA  ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA BOSANSKO-
PODRINJSKOG KANTONA 

GORAŽDE ZA 2024. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Odluku o 
usvajanju izmjena i dopuna Financijskog 
plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 
za 2024. godinu.  
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu dan-
om  objavljivanja u „Službenim novina-
ma Bosansko-podrinjskog kantona Gora-
žde“. 
 

Broj: 01-11-384/24             PREDSJDATELJ  
5. 7. 2024. godine                  SKUPŠTINE 
      G o r a ž d e  Muradif Kanlić, s.r. 
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Na temelju članka 19. Statuta Za-
voda zdravstvenog osiguranja Bosansko 
-podrinjskog kantona Goražde, članka 
103. stavak 1. alineja 4. Zakona o zdrav-
stvenom osiguranju („Službene novine 
Federacije BiH“, broj:30/97, 7/02, 70/08, 
48/11, 36/18 i 61/22) i članaka 6, 27. i 
37. Zakona o proračunima u Federaciji 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/1, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 05/18, 11/19, 99/19 i 
25/22), Upravni odbor Kantonalnog za-
voda zdravstvenog osiguranja Goražde, 
na 12. (dvanaestoj) telefonskoj sjednici, 
održanoj 25. 6. 2024. godine, donio je: 
 


